
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 2404/2024 DEL 30/12/2024

N° DetSet 338/2024 del 30/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. Lgs n. 
165/2001 per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di n.  3 
posti di "Funzionario Tecnico” – Assunzione in servizio

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2404/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04749-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/12/2024 al 14/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
ALESSANDRA IROSO



2DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

Oggetto:  Procedura di  mobilità volontaria  ex art.  30 comma 1 D.  Lgs n.  165/2001 per la
copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di n.  3 posti di "Funzionario Tecnico”
– Assunzione in servizio

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso  che  con  determinazione  n.1902/2024  del  28/10/2024  veniva  approvato  l’avviso  di
mobilita volontaria esterna ex art. 30 comma 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii., per la
copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di tre posti di Funzionario Tecnico

Dato atto che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  2169/2024  del  02/12/2024,  rettificata  da  successiva
determinazione  dirigenziale  n.2209/2024  del  05/12/2024  si  è  preso  atto  che,  alla  scadenza  del
termine perentorio previsto per la presentazione delle istanze, risultavano pervenute 8 domande di
partecipazione  e  che,  esaminati  i  requisiti  richiesti,  venivano  ammesse  quattro  domande  di
partecipazione

- Con medesima determinazione dirigenziale n. 2169/2024 del 02/12/2024 si procedeva a nominare
i componenti della Commissione Esaminatrice

- con successiva determinazione dirigenziale n. 02249/2024 del 10/12/2024 venivano approvati i
verbali del 09 e 10 Dicembre 2024, trasmessi dalla commissione giudicatrice.

Dato atto che con nota prot. n. 0064216/2024 del 16/12/2024 sollecitata da successiva nota prot.
n.064710/2024  del  18/12/2024  si  proponeva  all'Agenzia  delle  Entrate  di  Torino,  quale
amministrazione di appartenenza del dipendente vincitore della predetta procedura di mobilità, la
decorrenza della predetta mobilità a far data dal prossimo 30/12/2024.

Preso atto che con nota prot. n. 0066047/2024 l'Agenzia delle Entrate di Torino rilasciava il nulla
osta con decorrenza 30 dicembre 2024;

VERIFICATO CHE:

-  è  stato  dato  corso  alle  disposizioni  dell’art.  33,  c.  2,  D.  Lgs.  n.  165/2001,  in  materia  di
ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;

-   Sono state  rispettate  le diverse disposizioni  in materia  di  mobilità  del  personale previste dal
D.Lgs. n. 165/2001

- è stato adottato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari opportunità tra
uomini e donne (art. 48, c. 1, D. Lgs. n. 148/2006);

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 30/01/2024 con la quale è stato aggiornato piano anticorruzione e
trasparenza 2024, triennio 2024- 2026, costituente parte integrante del PIAO 2024-2026

-  la deliberazione di C.C. n. 22 del 15/04/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2024-2026 e relativa nota di aggiornamento

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

-  la  Deliberazione  di  C.C.  n.  23  del  16/04/2024 con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione 2024-2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2024 con cui è stato approvato il rendiconto di
gestione 2023 e la delibera n.   83 del 12/12/2023 con cui è stata deliberata l’approvazione del
Bilancio Consolidato relativo all’anno 2022.

Visto il P.I.A.O. 2024/2026 approvato con Delibera G.C. n. 51/2024 del 18/07/2024

Vista  la  nota  prot.  n.0020025  del  24/07/2024,  con  la  quale  la  COSFEL comunicava  di  aver
approvato  nella  seduta  del  24/07/2024,  decisione  n.  176,  il  fabbisogno  di  personale  2024,
autorizzando per l’effetto le assunzioni di personale a tempo indeterminato ivi previste

Dato  atto  che  l’Ente  ha  provveduto,  ai  sensi  dell’art.  13  Legge  196/2009,  in  data  18/12/2023
all’invio alla BDAP del Bilancio Consolidato relativo all’anno 2022, in data 23/04/2024, all’invio
alla BDAP dei dati del Bilancio di previsione 2024-2026 e in data 30/05/2024 all’invio alla BDAP
dei dati del rendiconto di gestione 2023.

Preso  atto  che  il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.60  del  14/10/2024  ha  proceduto
all’approvazione del Bilancio Consolidato di cui all’art. 147 quater commi 4 e 5, e 233 bis D.Lgs.
267/2000,  artt.  11-bis/11 quinquies  e allegato 4/4) D.Lgs.  n.  118/2011,  così  come integrato dal
D.Lgs. 126/2014, relativo all’esercizio 2023

Ritenuto dover procedere con gli adempimenti conseguenti del procedimento di reclutamento in
esame;

D E T E R M I N ARE

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Procedere, con decorrenza 30/12/ 2024 all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Ing.

Pasquale Tirone, previa sottoscrizione di apposito Contratto individuale di lavoro

3)  Dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  trova  copertura  finanziaria  nel

Bilancio  di  previsione  2024/2026,  dando  atto  che  per  gli  anni  successivi  la  spesa  sarà

automaticamente imputata nei conti previsti per la spesa del personale;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147Bis

comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento in  ordine a

regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore,

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  alle  amministrazioni  di  appartenenza  del  suindicato

dipendente

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito internet

del Comune di Afragola Sez. Concorsi.

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal

responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

1.  l'art.  107 del  D.L.gs.  267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

2.  Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

3.  L'art.183 del T.U.E.L. e gli  art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

4. L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

-  di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

-  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente

comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

Il DIRIGENTE

Dott. ssa A.Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

                     

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

PER RAPPORTO DI LAVORO
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO

A SEGUITO DI MOBILITA'  VOLONTARIA 
EX ART. 30   D.LGS. 165/2001  

         CON
Dottor Tirone Pasquale

Nato a Napoli il 12/09/1984

 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI  LAVORO PER RAPPORTO  DI  LAVORO A TEMPO
PIENO E  INDETERMINATO A SEGUITO DI MOBILITA' VOLONTARIA  EX ART. 30
D.LGS. 165/2001  

L'anno 2024 addì 30 del mese di Dicembre  in Afragola (NA) nella sede Comunale sita alla Piazza

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

Municipio, 1
TRA

Il  Comune di  Afragola  C.  F.  80047540630 -  Partita  I.V.A.  n.  0597311215,  rappresentato  dal
Dirigente del Settore Affari Generali, Dr.ssa Alessandra Iroso, autorizzata alla firma del presente
atto in esecuzione del decreto sindacale n. 102 del 01/04/2022

E
Il Dottor Tirone Pasquale nato a Napoli (NA) il 12/09/1984 C.F.: TRNPQL84P12F839H residente
in  Pago  del  Vallo  di  Lauro  (AV),  Via  del  Monte  6,  di  seguito  denominato  per  brevità
“dipendente”,vincitore della procedura di mobilita'  volontaria ex art.  30  d.lgs. 165/2001, giusta
determinazione dirigenziale n. 692/2024

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art.1  – Inquadramento e Mansione

Il  presente  contratto  ha  ad  oggetto  la  costituzione  di  un  rapporto  di  lavoro   a  tempo  pieno  e
indeterminato  con decorrenza dal 30/12/2024 a seguito di procedura  di mobilita' volontaria ex
art. 30  d.lgs. 165/2001 Il dipendente viene inquadrato con la figura professionale di Funzionario
Tecnico   ai  sensi  del  vigente  CCNL Funzioni  Locali  del  16/11/2022.  Il  lavoratore  è  tenuto  a
svolgere tutte le mansioni inerenti alle attività ricomprese nella declaratoria della categoria e del
profilo di appartenenza e il datore di lavoro - ossia il Dirigente - ha il potere di disporre delle stesse
in  relazione  alle  esigenze  organizzative  e  produttive  affidandogli,  se  del  caso,  mansioni
professionalmente equivalenti (art. 52 D.Lgs. n. 165/2001).

Art. 2 – Periodo di prova
 Il personale assunto in servizio a seguito di mobilità esterna volontaria è esonerato dal periodo di
prova.

Art. 3 – Trattamento economico
Il trattamento economico spettante  è quello proprio dell’Area dei Funzionari come disciplinato del
vigente CCNL 2019/2021 più ogni altra indennità prevista dal contratto e dalla legge.  Oltre allo
stipendio sono dovute:
- la 13^ mensilità;
-  l'indennità  di  comparto,  da  corrispondere  per  dodici  mensilità,  nella  misura  stabilita  per  la
categoria di appartenenza
- l'eventuale assegno per il nucleo familiare;
- le ulteriori indennità se previste;
Sulle competenze lorde vengono operate le ritenute di legge sia fiscali che previdenziali.

Art. 4 – Sede di lavoro
La  sede  dell'attività  lavorativa  del  dipendente  è  individuata  presso  gli  uffici  e  i  locali
dell'Amministrazione Comunale di Afragola, siti nel territorio comunale di competenza.

Art. 5 – Orario di lavoro
L'orario di lavoro  è di 36 ore settimanali, ai sensi dell'art. 15 del C.C.N.L. 1994/1997 e art. 4 del
CCNL del 14/09/2000 e da ultimo art. 29 CCNL 2019/2021 con osservanza dell'articolazione oraria
settimanale concordata e/o in atto presso il Settore  di assegnazione e delle eventuali successive
variazioni.
L’Amministrazione, per esigenze di servizio, si riserva fin da ora di richiedere prestazioni di lavoro
eccedenti l’orario ordinario e/o prestazioni di lavoro articolate su turni, nel rispetto e nei termini

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

della normativa vigente.
Il dipendente ha l'obbligo di registrare l'entrata e l'uscita dalla sede di servizio, utilizzando il sistema
automatizzato esistente presso l'Ente. Il rispetto dell'orario assegnato costituisce per il prestatore di
lavoro specifico obbligo contrattuale. 
Il Dottor Tirone Pasquale  è assegnato per lo svolgimento delle sue attività lavorative presso il
……………………...

Art.  6 - Ferie
Le ferie sono fissate in n. 32 (trentadue) giorni lavorativi annui, comprensivi delle due giornate
previste  dall'art.  1  comma 1,  lett.  a)  della  legge 23 dicembre  1977, n.  937. Oltre  alle  ferie,  in
sostituzione delle  festività  abolite  dalle Legge 5.3.1977, n. 54, il  dipendente ha diritto  di fruire
nell'anno solare delle 4 giornate di riposo di cui alla precitata legge 937/1977, alle condizioni ivi
previste.
In caso di distribuzione dell'orario settimanale su 5 (cinque) giorni, il  sabato è considerato non
lavorativo ed i giorni di ferie spettanti ai sensi dei commi 2 e 3 sono ridotti, rispettivamente a 28
comprensivi delle due giornate previste dall'articolo 1 comma 1,  lett. a) della legge 23 dicembre
1977, n. 937.Oltre alle ferie, in sostituzione delle festività abolite dalle Legge 5.3.1977, n. 54, il
dipendente ha diritto di fruire nell'anno solare delle 4 giornate di riposo di cui alla precitata legge
937/1977, alle condizioni ivi previste.
I predetti periodi di ferie spettano dopo tre anni di servizio, difatti i dipendenti neo assunti nella
Pubblica Amministrazione hanno diritto a 30 (trenta) giorni lavorativi di ferie comprensivi delle due
giornate previste dal comma 2.
In caso di periodi inferiori spettano i giorni di ferie così come disciplinati dall'art. 18 comma 3 del
CCNL 1994/1997  e da ultimo art. 28 CCNL 21/05/2018.

Art.  7 – Dichiarazione del Dipendente: incompatibilità
 Il prestatore di lavoro ha dichiarato sotto la propria responsabilità di non avere altri rapporti di
impiego  pubblico  o  privato  e  di  non  trovarsi  in  nessuna  delle  situazioni  di  incompatibilità
richiamate  dall’art.  53  del  D.Lgs.  n.  165/2001  e  ss.mm.ii.  Eventuali  incarichi  ottenuti  da
amministrazioni pubbliche o soggetti privati, ai sensi del citato art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, non
potranno  essere  svolti  senza  che  il  dipendente  sia  stato  preventivamente  autorizzato
dall’amministrazione di appartenenza. 

Le violazioni alle disposizioni sull’incompatibilità comportano nei confronti del prestatore di lavoro
l’applicazione  delle  sanzioni  disciplinari  ed  ogni  altra  conseguenza  prevista  dalla  legge.   Il
prestatore di lavoro prende atto che, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001, “i
dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto delle pubbliche amministrazioni, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione
del  rapporto  di  pubblico  impiego,  attività  lavorativa  o  professionale  presso  i  soggetti  privati
destinatari  dell’attività  della  pubblica  amministrazione  svolta  attraverso  i  medesimi  poteri.  I
contratti  conclusi  e  gli  incarichi  conferiti  in  violazione  di  tali  previsioni  sono nulli.  È,  inoltre,
vietato  ai  soggetti  privati  che  li  hanno  conclusi  o  conferiti  di  contrattare  con  le  pubbliche
amministrazioni  per  i  successivi  tre  anni.  È,  infine,  prevista  la  restituzione  obbligatoria  dei
compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”. 

Tale disposizione costituisce misura generale per la prevenzione della corruzione prevista nel PTCP
che  viene  consegnato  al  prestatore  di  lavoro  il  quale  si  impegna  al  rigoroso  rispetto  di  tale
prescrizione. 

Art. 8 - CLAUSOLA  ANTIPANTOUFLAGE
Il  sottoscritto Tirone Pasquale  nato  a  Napoli  (NA) il  12/09/1984  C.F.:  TRNPQL84P12F839H
residente  in  Pago  del  Vallo  di  Lauro  (AV),  Via  del  Monte  6,  in  qualità  di:  Dipendente
dell’amministrazione di  Afragola, qualora in corso di rapporto di impiego  gli vengano conferiti

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

anche alcuni dei seguenti poteri: 
- autoritativi, negoziali, dirigenziali, apicali con rappresentanza verso l’esterno; 

VISTI: 
-  la  L.  6.11.2012  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione” ed in particolare l’art. 1 comma 42 lettera l) della
legge 190/2012 ; 
- il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e s.m.i., in particolare, l’art 53 comma 16-ter; 
- il d.P.R. 28.12.2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa” e s.m.i.; 
- il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza - PTPCT - 2021/2023”; 
sotto la propria personale responsabilità,  consapevole che in caso di false dichiarazioni  saranno
applicabili  le sanzioni civili e penali  previste dalla legge, ai sensi degli artt.  75 e 76 del D.P.R.
28.12.2000  n.  445  e  s.m.i.,  e  consapevole  che  i  contratti  conclusi  e  gli  incarichi  conferiti  in
violazione del divieto previsto dall’art 53 comma 16-ter del D. Lgs. n. 165/2001 sono nulli e che è
fatto divieto ai  soggetti  privati  che li hanno conclusi o conferiti  di contrattare con le pubbliche
amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente
percepiti ed accertati ad essi riferiti: 

DICHIARA
Di essere a conoscenza del disposto di cui all’art. 53 comma 16-ter e pertanto, qualora negli ultimi
tre anni di servizio eserciterà poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Afragola, non
svolgerà nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa
o  professionale  presso  i  soggetti  privati  destinatari  dell’attività  della  pubblica  amministrazione
svolta attraverso i medesimi poteri. 

DICHIARA
altresì, di essere informato che l’Amministrazione cui viene resa dichiarazione, ai sensi del D.lgs. n.
196 del 2003, utilizzerà i dati conferiti con la presente dichiarazione sostitutiva in relazione allo
sviluppo del procedimento amministrativo per cui essi sono specificati, nonché per gli adempimenti
amministrativi ad essi conseguenti. 

Art. 9 – Diritti e doveri del Dipendente
Il prestatore di lavoro è soggetto ai diritti ed ai doveri previsti dalle norme di legge, dai contratti
collettivi  di  lavoro,  dai  regolamenti  del  Comune.  Il  dipendente  è  tenuto  a  prestare  l’attività
lavorativa con diligenza, lealtà ed imparzialità nel rispetto delle direttive impartite dai superiori e
delle prestazioni generali contenute nelle leggi, nei regolamenti, nelle circolari e nelle disposizioni
di servizio, nel rispetto degli obiettivi e delle finalità istituzionali della pubblica amministrazione. 

 Al dipendente è consegnata copia del codice di comportamento dei dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni, pubblicato con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, come modificato con  D.P.R. 13-6-
2023 n. 81 oltre a quello dell’ente.   Si precisa, in ogni caso, come il codice di comportamento
dell’ente  è  disponibile  nel  sito  istituzionale  la  cui  normativa  non  è  derogabile  dal  contratto
collettivo. 

 Il lavoratore è inoltre tenuto a seguire ogni indicazione impartita ai fini della sicurezza sui luoghi di
lavoro e all’adempimento degli obblighi stabiliti dall’art. 5 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

Art. 10 - Cause di Risoluzione del Contratto
La presente  assunzione  è  subordinata  al  possesso dei  requisiti  prescritti  dal  bando di  concorso
bandito dal Comune di Afragola. Pertanto l’accertamento della mancanza anche di uno solo dei
requisiti  prescritti  per l’assunzione in servizio,  comporta in qualunque tempo, la risoluzione del
rapporto di impiego eventualmente costituito.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

 Art. 11 -  Autorizzazione all’esercizio di incarichi
Eventuali prestazioni di lavoro a favore di terzi e/o enti pubblici dovranno essere preventivamente
autorizzate  nelle  forme  previste  dal  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei
servizi,  facendo  salve  le  prestazioni  per  le  quali  non  è  richiesta  l’autorizzazione  ai  sensi  del
D.Lgs.n.165/2001.

Art. 12 - Fondo Perseo Sirio
Il  Dottor  Tirone  Pasquale  dà  atto  di  aver  ricevuto,  all’atto  della  sottoscrizione  del  presente
contratto, l’informativa prevista dall’art. 4, comma 1, dell’Accordo sulla regolamentazione inerente
alle modalità di espressione della volontà di adesione al Fondo nazionale pensione complementare
Perseo-Sirio, anche mediante forme di silenzio-assenso, ed alla relativa disciplina di recesso del
lavoratore, sottoscritto il 16 settembre 2021

Art. 13 – Norme applicabili - rinvio
Per tutto quanto non disciplinato dal presente contratto verranno applicate le norme e le condizioni
contenute nel D.Lgs. n. 165/2001, nel codice civile (Libro V, Titolo II,  Capo I),  nelle leggi sui
rapporti di lavoro subordinato nell’impresa in quanto applicabili, nonché nel CCNL per i dipendenti
del Comparto Funzioni Locali, nel contratto collettivo decentrato integrativo e nei regolamenti del
Comune.

Art. 14 – Controversie
Le  controversie  relative  al  presente  contratto  ed  al  rapporto  sottostante  sono  devolute  alla
competenza del Foro di Napoli Nord.

Art. 15 – Autorizzazione trattamento dati personali
Il Dipendente autorizza il Comune di Afragola al trattamento dei propri dati personali, in particolare
di  quelli  sensibili  legati  al  rapporto  di  lavoro,  il  quale  verrà  svolto  nel  rispetto  del  D.Lgs.  n.
196/2003 e successive modifiche ed integrazioni, del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. n.
101/2018, nell’intesa che gli stessi siano raccolti, detenuti, trattati e comunicati dal Comune in base
ad obblighi  previsti  dalla  legge,  dai  regolamenti,  dalla  normativa  comunitaria  e  negli  altri  casi
previsti dal suddetto decreto. 

In  ragione  delle  obbligazioni  nascenti  dal  presente  contratto  il  dipendente  è  autorizzato  al
trattamento  dei  dati  personali  e  quindi  nello  svolgimento  di  tale  attività  dovrà  attenersi  alle
disposizioni  dettate  in  materia  di  privacy.  Il  dipendente  è  tenuto ad osservare  rigorosamente  le
regole del segreto a proposito di fatti,  informazioni, notizie o altro di cui avrà comunicazione e
prenderà conoscenza nello svolgimento del rapporto di lavoro in oggetto. Tali  informazioni non
potranno in nessun modo essere cedute a terzi. Il dipendente è tenuto a non svolgere attività che
creano danno all’immagine e pregiudizio dell’Ente. 

Art. 16 – Regime fiscale del contratto
Il  presente  contratto  è  redatto  in  esenzione  del  pagamento  dell'imposta  di  bollo,  ai  sensi  della
disposizione  del  punto  25,  tabella  B),  allegata  al  D.P.R.  26.10.1972,  n.  642  e  dell'imposta  di
registro, ai sensi della disposizione del punto 10 della Tabella allegata al D.P.R. 26.04.1986, n. 131.

Il presente contratto individuale di lavoro, si compone di n. 6 facciate e viene redatto in duplice
originale, uno ciascuno per le parti contraenti.

Afragola, lì 30/12/2024

Letto, confermato e sottoscritto

p. l'Amministrazione Comunale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
            Affari Generali                                                                     Il Dipendente
      Dr.ssa Alessandra Iroso                                                      Dottor Pasquale Tirone

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02404/2024 del 30/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 338/2024 del 30/12/2024, avente oggetto: 

Procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. Lgs n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo 

pieno ed indeterminato di n.  3 posti di "Funzionario Tecnico” – Assunzione in servizio

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-30T10:13:05+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-30T08:52:27+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-30T09:21:26+0100
	marco chiauzzi




